
 COMUNE DI GRONTARDO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

        

 

  DETERMINAZIONE N. 10 

  Data  07/08/2023 

 

 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA 

ALL'AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DELLE UNITÀ ABITATIVE 

DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI AI SENSI DELLA 

LEGGE REGIONALE N. 16 /2016 E DEL REGOLAMENTO 

REGIONALE N. 4/2017 E S.M.I. PUBBLICATO NELL'AMBITO 

TERRITORIALE DI CREMONA  - PER N. 1 ALLOGGIO PER IL 

COMUNE DI GRONTARDO -DAL 26 APRILE AL 30 GIUGNO 2023.    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA  

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

RICHIAMATO il decreto del presidente dell'Unione n° 13/2023 di nomina della sottoscritta a 

Responsabile Area fino al 31.12.2023; 

 

PRESO ATTO che l'Assemblea dei Sindaci del Piano di Zona Ambito Sociale Cremonese nella 

seduta del 24.01.2022 ha approvato il Piano Annuale Offerta Abitativa anno 2023  come da nota di 

Azienda Sociale Cremonese n°  1391/2023, pervenuta al protocollo dell'Unione al n° 960 del 

23.02.2023; 

 

DATO ATTO che all'interno del Piano POA 2023 è stato inserito n. 1 alloggio di proprietà del 

Comune di Grontardo con stato libero assegnabile con avviso pubblico in emanazione nell'anno 

2023 a cura del Comune di Cremona- Comune capofila; 

 

PREMESSO CHE: 

 

1. Regione Lombardia ha approvato la Legge Regionale n. 16 dell'8 luglio 2016 "Disciplina 

regionale dei servizi abitativi"; 

2. con D.G.R. X/ 7004 del 4/08/2017 è stato approvato il Regolamento di Regione Lombardia n. 

4"Disciplina della programmazione dell'offerta abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e 

permanenza nei servizi abitativi pubblici"; 

3.  Regione Lombardia con i regolamenti regionali n.3 dell'8 marzo 2019 e n. 6 del 6 ottobre 2021 

ha approvato modifiche al predetto regolamento regionale 4 agosto 2017 n. 4; 

 

EVIDENZIATO che tramite la piattaforma www.serviziabitativirl.it  di Regione Lombardia è stato 

pubblicato il bando di assegnazione alloggi SAP di cui in argomento, tra cui n. 1 alloggio di 



 COMUNE DI GRONTARDO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 2 

proprietà del Comune di Grontardo in gestione Aler (Azienda Lombarda per l’Edilizia residenziale) 

-Unità operativa di Cremona; 

 

RILEVATO che attraverso la apposita piattaforma regionale a seguito della pubblicazione del 

relativo avviso dal 26 aprile 2023 al 30 giugno 2023, è stata elaborata la graduatoria provvisoria per 

l'assegnazione di unità abitative destinate a Servizi Abitativi Pubblici, pubblicata sul sito 

istituzionale del Comune di Grontardo dal 19.07.2023 al 02.08.2023; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• avverso la graduatoria provvisoria il richiedente poteva , entro 15 giorni dalla sua 

pubblicazione  presentare all'ente proprietario la richiesta di rettifica del punteggio per il 

riconoscimento dell'invalidità civile, conseguita come esito di un procedimento avviato 

prima della scadenza del termine di presentazione della domanda di assegnazione 

• Poichè nel predetto periodo di pubblicazione non è pervenuta alcuna richiesta di rettifica del 

punteggio, si procede alla approvazione della graduatoria definitiva, secondo quanto 

previsto dal comma 9 - art.12 del regolamento regionale n. 4/2017 s.m.i. 

 

RITENUTO di Approvare, la graduatoria definitiva relativa all'avviso pubblicato con identificativo 

n. 7220 dal 26 aprile 2023 al 30 giugno 2023, per l'assegnazione di unità abitative destinate a 

Servizi Abitativi Pubblici relativa all'alloggio disponibile di proprietà del Comune di Grontardo, 

allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RILEVATO che la graduatoria viene pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente e all'albo pretorio del 

Comune di Grontardo; 

 

EVIDENZIATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa  a carico 

dell'Ente; 

 

PRESO ATTO che l'assegnazione verrà effettuata a seguito della verifica della sussistenza dei 

requisiti e delle condizioni familiari e abitative dichiarati all'atto della domanda e della loro 

permanenza all'atto dell'assegnazione, per consentire la quale l'assegnatario dovrà presentare la 

relativa documentazione entro 15 giorni dal ricevimento della richiesta da parte dell'Ufficio 

Comunale competente; 

 

ATTESTATO CHE in capo al sottoscritto Responsabile ed in capo all'Istruttore del procedimento, 

non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis 

della Legge 241/90 e del D.P.R. 62/2013; 

 

DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 si attesta il parere favorevole sulla regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

VISTI: 

 

− lo Statuto dell’Ente; 

− il Regolamento di contabilità vigente; 

− il vigente Regolamento sui controlli interni; 

− il D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 



 COMUNE DI GRONTARDO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 3 

− il D lgs 118/2001 e smi; 

− Legge Regionale n. 16 dell'8 luglio 2016 "Disciplina regionale dei servizi abitativi"; 

− art. 12 Regolamento Regionale n. 4 del 4 agosto 2017 "Disciplina della programmazione 

dell'offerta abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e permanenza nei servizi abitativi 

pubblici" e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento 

 

 

1. DI APPROVARE la graduatoria definitiva per l'assegnazione di n. 1 alloggio libero di proprietà 

del Comune di Grontardo, estrapolata dalla piattaforma regionale www.serviziabitativirl.it a 

seguito pubblicazione dell'avviso per l'assegnazione delle unità abitative destinate ai Servizi 

Abitativi Pubblici ai sensi della Legge regionale n. 16 /2016 e del regolamento regionale n. 

4/2017 e s.m.i. pubblicato nell'ambito territoriale di Cremona  -Comune di Grontardo dal 26 

aprile al 30 giugno 2023; 

2. DI ALLEGARE al presente provvedimento la graduatoria definitiva per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3. DI PUBBLICARE la graduatoria definitiva all'albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale 

dell'Ente; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

5.  DI DARE ATTO CHE l'assegnazione verrà effettuata a seguito della verifica della sussistenza 

dei requisiti e delle condizioni familiari ed abitative dichiarati all'atto della domanda e della loro 

permanenza all'atto dell'assegnazione, per consentire la quale l'assegnatario dovrà presentare la 

relativa documentazione entro 15 giorni dal ricevimento della richiesta da parte dell'Ufficio 

dell'Unione competente; 

6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio sociale dell'Unione per gli 

adempimenti di competenza; 

7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento, così come disposto dalla 

normativa vigente. 

 

 

 

 

    Il Responsabile del Servizio  

 F.to  dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

 

Grontardo, 09/08/2023   

                                                                                           F.TO     il responsabile della pubblicazione 

    

 

 

 



 COMUNE DI GRONTARDO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 4 

 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA 

ALL'AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DELLE UNITÀ ABITATIVE 

DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI AI SENSI DELLA 

LEGGE REGIONALE N. 16 /2016 E DEL REGOLAMENTO 

REGIONALE N. 4/2017 E S.M.I. PUBBLICATO NELL'AMBITO 

TERRITORIALE DI CREMONA  - PER N. 1 ALLOGGIO PER IL 

COMUNE DI GRONTARDO -DAL 26 APRILE AL 30 GIUGNO 2023.  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Grontardo, lì  07/08/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

Copia conforme all'original  

    09/08/2023  

 dott.ssa Bonomelli Elena  

 Il Segretario Comunale  

 


